
Kraj Finanční objem v Kč

Jihočeský 24 605 000

Jihomoravský 16 500 000

Karlovarský 20 705 839,37

Královéhradecký 18 871 525

Liberecký 9 485 000

Moravskoslezský 11 758 532,39

Olomoucký 5 987 000

Pardubický 11 008 422,04

Plzeňský 30 454 000

Hl. m. Praha 5 200 000

Středočeský 47 196 000

Ústecký 32 646 000

Kraj Vysočina 6 800 000

Zlínský 4 396 170

Celkem 245 613 488,80

Program záchrany architektonického dědictví 2024

Celková alokace příspěvků do jednotlivých krajů

2
4

6
0

5
0

0
0

1
6

5
0

0
0

0
0

2
0

7
0

5
8

3
9

,3
7

1
8

8
7

1
5

2
5

9
4

8
5

0
0

0

1
1

7
5

8
5

3
2

,3
9

5
9

8
7

0
0

0

1
1

0
0

8
4

2
2

,0
4

3
0

4
5

4
0

0
0

5
2

0
0

0
0

0

4
7

1
9

6
0

0
0

3
2

6
4

6
0

0
0

6
8

0
0

0
0

0

4
3

9
6

1
7

0

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

40 000 000

45 000 000

50 000 000

Kč

Kraj

Celková alokace příspěvků do jednotlivých krajů



Program záchrany architektonického dědictví 2024

Typ žadatele Počet

FO - fyzická osoba 24

FP - fyzická podnikající 9

Obec a přísp. organizace zřizovaná obcí 56

Církev 145

Spolek 6

PO - právnická osoba - podnikatelský subjekt 19

Obecně prospěšná společnost 7

Celkem 266

Příjemci příspěvku dle typu žadatele

24 9

56

145

6 19 7

Příjemci příspěvku dle typu žadatele

FO - fyzická osoba

FP - fyzická podnikající

Obec a přísp. organizace zřizovaná obcí

Církev

Spolek

PO - právnická osoba - podnikatelský

subjekt

Obecně prospěšná společnost



Program záchrany architektonického dědictví 2024

Alokace dle typu vlastníka v jednotlivých krajích

Kraj FO FP Obec Církev Spolek PO OPS Celkem

Jihočeský 1 2 2 16 3 1 25

Jihomoravský 4 12 1 17

Karlovarský 4 1 10 5 2 3 25

Královéhradecký 1 1 3 16 1 22

Liberecký kraj 2 4 4 10

Moravskoslezský 2 8 3 1 14

Olomoucký 2 5 7

Pardubický 4 7 1 12

Plzeňský 4 1 7 16 5 1 34

Hl. m. Praha 3 3

Středočeský 7 2 11 27 4 51

Ústecký 4 2 5 19 1 2 33

Kraj Vysočina 2 4 1 7

Zlínský 1 3 1 1 6

Počet 24 9 56 145 6 19 7 266

Vysvětlivky:

FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

Kraj

OPS Obecně prospěšná společnost

Kraj a příspěvková organizace zřizovaná krajem

Fyzická osoba 

Obec 

Církev 

Spolek

Právnická osoba - podnikatelský subjekt 

Fyzická osoba podnikající

1 2
2

16

3 1

Jihočeský kraj
FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS



0

0

4

12

0
1

0

Jihomoravský kraj
FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS

1 1
3

16

0

1

0

Královéhradecký kraj
FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS

2

0
4

4

0
0

0

Liberecký kraj
FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS

4
1

10
5

0

2
3

Karlovarský kraj FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS



0

0

2

8

3

0

1

Moravskoslezský kraj
FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS

0
0

2

5

0

0

0

Olomoucký kraj FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS

0
0

4

7

1

0

0

Pardubický kraj FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS

4 1

7

16
0

5 1

Plzeňský kraj FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS



0

0

03

0

0

0

Hlavní město Praha
FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS

7 2

11
27

0
4

0

Středočeský kraj
FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS

4
2

5

19

1 2

0

Ústecký kraj FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS

0

0

2

40

1

0

Kraj Vysočina FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS



1

00
3

1

0

1

Zlínský kraj FO

FP

Obec

Církev

Spolek

PO

OPS



Typ žadatele Finanční objem v Kč

FO - fyzická osoba 22 880 000

FP - fyzická osoba podnikající 8 800 000

Obec 46 084 839,37

Církev 136 430 649,43

Spolek 7 057 000

PO - právnická osoba - podnikatelský subjekt 17 893 000

Obecně prospěšná společnost 6 468 000

Celkem 245 613 488,80

Program záchrany architektonického dědictví 2024

Alokace dle typu vlastníka v roce 2024

22 880 000

8 800 000

46 084 839,37

136 430 649,43

7 057 000

17 893 000

6 468 000

FO - fyzická osoba

FP - fyzická osoba podnikající

Obec

Církev

Spolek

PO - právnická osoba -

podnikatelský subjekt

Obecně prospěšná společnost



Celková alokace příspěvků podle typu památky a kraje

Kraj Kostel Klášter Hrad Zámek

Tvrz, 

hosp. 

dvůr

Technická 

památka

Lidová 

architektura

Měšťanský 

dům(obytný 

dům)

Hradební 

systém
 Fara Hřbitov

Ostatní(např. 

radnice, 

divadla, 

sokolovny, 

lázeňské 

stavby, 

léčebny)

Celkem

Jihočeský 15 2 1 6 1 25

Jihomoravský 7 3 5 2 17

Karlovarský 11 1 3 2 4 4 25

Královéhradecký 15 3 3 1 22

Liberecký 4 1 4 1 10

Moravskoslezský 7 1 3 2 1 14

Olomoucký 5 1 1 7

Pardubický 8 2 1 1 12

Plzeňský 19 2 2 9 1 1 34

Hl. m. Praha 3 3

Středočeský 28 4 2 11 1 2 1 1 1 51

Ústecký 20 2 1 9 1 33

Kraj Vysočina 4 1 2 7

Zlínský 3 1 1 1 6

Celkem 149 17 15 57 5 6 0 6 0 5 1 5 266

Vysvětlivky:

zámek

kostel

klášter v tom klášter, klášterní kostel atp.

fara 

hřbitov

měšťanský dům měšťanský dům, obytný dům, vila

hřbitov, hrobka

Program záchrany architektonického dědictví 2024

v tom zámky, letohrádky, paláce

v tom kostely, kaple, lorety

v tom fary, děkanství, arciděkanství, proboštství



Obec Okres Kraj Památka

Duchcov Teplice Ústecký kostel Zvěstování Panny Marie

Dyje Znojmo Jihomoravský kostel sv. Jana Nepomuckého

Hustopeče nad Bečvou Přerov Olomoucký zámek č. p. 1

Chlumec nad Cidlinou Hradec Králové Královéhradecký zámek Karlova Koruna 

Jáchymov Karlovy Vary Karlovarský městský dům č.p. 134

Jakartovice (Deštné) Opava Moravskoslezský kostel Navštívení Panny Marie 

Kněžmost Mladá Boleslav Středočeský kostel sv. Františka Serafínského

Kyselka Karlovy Vary Karlovarský

lázně Kyselka - Mattoniho vila č.p.76 

na st. p. č. 90

Kyselka Karlovy Vary Karlovarský

lázně Kyselka - vila Vilemínka č.p. 

47 na st.p.č. 50

Nová Paka Jičín Královéhradecký

kostel Nanebevzetí Panny Marie 

v areálu kláštera paulánů

Polepy (Encovany) Litoměřice Ústecký zámek č. p. 1

Postoloprty Louny Ústecký zemědělský dvůr č.p. 109

Praha (Vyšehrad)

Hlavní město 

Praha Praha bazilika sv. Petra a Pavla

Svatý Jan (Skrýšov u 

Svatého Jana) Příbram Středočeský zámek č. p. 1

Tursko Praha-západ Středočeský bývalá křižovnická rezidence 

Týnec (Týnec u Janovic nad 

Úhlavou) Klatovy Plzeňský zámek 

Verneřice Děčín Ústecký kostel sv. Anny

AKCE OBNOVY UKONČENÉ V ROCE 2024 (na rok 2025 nepodána žádost,  

jiný důvod ukončení)



Program záchrany architektonického dědictví 2024

Finanční prostředky v Programu záchrany architektonického dědictví

Finanční prostředky v tis. Kč

Požadavek celkem 761 856

Poskytnuto v PZAD 245 613 32,24%

Akce obnovy kulturních památek v Programu záchrany architektonického dědictví

Akce obnovy kulturních památek KS

Celkem podalo žádost-hodnocené 366

Celkem poskytnutých příspěvků 266 72,68%

761 856

245 613

0 100 000 200 000 300 000 400 000 500 000 600 000 700 000 800 000

Požadavek celkem

Poskytnuto v PZAD

Požadavek celkem

Poskytnuto v PZAD

366

266

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Celkem podalo žádost-hodnocené

Celkem poskytnutých příspěvků

Celkem podalo žádost-hodnocené

Celkem poskytnutých příspěvků



kulturní památka: zámek Vartenberk

Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa, Liberecký kraj

vlastník: Město Stráž pod Ralskem

Obnova v roce 2024: obnova fasád nádvoří

finanční příspěvek v roce 2024: 800 000 Kč

finanční příspěvek celkem: 17 396 000 Kč

celkové náklady v roce 2024: 3 997 719 Kč

Stav památky před obnovou

Zámek  prochází  komplexní   obnovou  

od roku 2004.  V roce  2006  byla akce

poprvé zařazena do Programu záchrany.

Postupně byla  provedena rekonstrukce 

střech, statické zajištění objektů zámku

a přístupového  mostu a  obnova vnější 

fasády.  V současnosti  probíhá obnova 

fasád do nádvoří,  která ještě není zcela 

dokončena.  V roce 2024 byla památka

zpřístupněna pro veřejnost.

Objekt po obnově

Program záchrany architektonického dědictví 2024


